[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                          №
((((
Ставрово
О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 08.06.2021 № 102 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение территории муниципального образования поселок Ставрово документацией для осуществления градостроительной деятельности»
Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации поселка Ставрово Собинского района от 08.06.2021 № 102 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение территории муниципального образования поселок Ставрово документацией для осуществления градостроительной деятельности» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1.1.1. в паспорте Муниципальной программы:

1.1.1.1. строки «Этапы и сроки реализации Программы», «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации Программы
	2022 - 2026 годы

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет – 727,07 тыс. руб.,

в том числе:

2022 год – 535,67 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 94,3 тыс. руб.

2025 год – 97,1 тыс. руб.
2026 год – 0 тыс.руб.
Средства областного бюджета – 589,79 тыс. руб.

в том числе:

2022 год – 433,89 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 76,3 тыс. руб.

2025 год – 79,6 тыс. руб.
2026 год – 0 тыс.руб.

Средства местного бюджета – 137,28 тыс. руб.

в том числе:

2022 год – 101,78 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 18,0 тыс. руб.

2025 год – 17,5 тыс. руб.
2026 год – 0 тыс.руб.

1.1.2. в абзаце 9 раздела «II. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы»:

1.1.2.1. слова «на 2022 - 2025 годы» заменить на слова «на 2022 - 2026 годы»;
1.1.2.2. таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	базовое значение (2021 год)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Количество градостроительной документации, приведенной (разработанной) в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации
	шт.
	10
	11
	11
	12
	13
	13

1.1.3. в разделе «III.Обобщенная характеристика основных мероприятий программы» таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

 Таблица №2

	N

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредствен

ный результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	начала реализации
	окон

чания реализации

	1.
	 Разработка (корректировка) документов территориального планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий, нормативов градостроительного проектирования
	01.01.

2022
	31.12.2026
	Приведение градостроительной документации в соответствие с требованиями федерального законодательства
	Количество градостроительной документации, приведенной (разработанной) в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации

1.1.3. в разделе « IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.3.1. в абзаце 3 слова «до 2025 года» заменить на слова «до 2026 года»;

1.1.3.2.  таблицу № 3 изложить в следующей редакции:

   Таблица №3

	Наименование программы, основного мероприятия
	Источник

финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.
	Итого

2022 - 2026

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Разработка (корректировка) документов территориального планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий, нормативов градостроительного проектирования
	всего
	535,67
	0
	94,3
	97,1
	0
	727,07

	Областной

бюджет
	433,89
	0
	76,3
	79,6
	0
	589,79

	Местный

бюджет
	101,78
	0
	18,0
	17,5
	0
	137,28

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава администрации
поселка Ставрово

В.Я. Ермаков